
 

 

 

 

 

OGGETTO: Nomina progettista  per l'attuazione del progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici” 

 

Codice Identificativo Progetto:  13.1.1A-FESRPON-CA-2021-322  

CUP: C79J21044050006 

 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 , n. 165 recante "Norme generali sull' ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 

VISTO il   Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 , Nuovo Regolamento di contabilità, 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche: 

VISTO l'Avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale Plurifondo "Per la Scuola -competenze e ambienti per 

l'apprendimento". a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca, 

approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 

17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il PON -Programma Operativo Nazionale 20141T05M20P001 "Per la scuola competenze e 

ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTO l'avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole” -   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

http://www.flcgil.it/leggi-normative/documenti/decreti-interministeriali/decreto-interministeriale-129-del-28-agosto-2018-nuovo-regolamento-di-contabilita-delle-scuole.flc




ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

VISTO  il Decreto Direttoriale  Prot. n. 0000333 del 14/10/2021 del MIUR che autorizza questo 

Istituto ad avviare le attività nell'ambito della programmazione di cui sopra;  

 

VISTA  la Nota Prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 del MIUR che autorizza questo 

Istituto ad avviare le attività nell'ambito della programmazione di cui sopra;  

VISTO il proprio avviso prot. n. 8674/A08 del 02/12/2021 di reperimento di esperti interni 

all’istituzione scolastica per attività di collaudo  con scadenza 09/12/2021; 

VISTO il proprio decreto n.923 del 01/02/2022 per la pubblicazione della  graduatoria 

 

 

DECRETA 

la nomina di un esperto collaudatore  per il PON FESR in oggetto nella persona del  Prof  Carlone 

Gianfranco nato   il 31/07/1965 C.F. CRLGFR65L31L628G, docente  in servizio presso questa 

Istituzione scolastica. 

 

Compiti del collaudatore 

Verificare insieme al DS, o suo designato, e al DSGA i documenti relativi alla consegna dei beni; 

verificare la piena corrispondenza fra le attrezzature acquistate e quelle indicate nell'offerta prescelta: 

provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate (anche in tempi diversi, secondo quanto stabilito 

dal Dirigente Scolastico), verificando che tutti i beni consegnati presentino i requisiti richiesti e siano 

perfettamente funzionanti; 

verificare la corretta esecuzione degli eventuali piccoli adattamenti edilizi funzionali all'utilizzo delle 

apparecchiature acquistate o la corretta corrispondenza delle apparecchiature elettroniche di sicurezza 

acquistate nell'ambito dell’area piccoli adattamenti edilizi con quella dell’offerta al momento 

dell'acquisto;  

redigere i verbali di collaudo e degli eventuali adeguamenti effettuati, completi di tutti gli elementi 

utili e normativamente necessari; 

collaborare con il DS e il DSGA e il Progettista, per qualsiasi problematica in merito al piano FESR. 

partecipando alle riunioni funzionali alle corretta realizzazione del progetto. 

 

Decorrenza e durata dell'incarico 

L'incarico decorre dalla data odierna e si concluderà al termine del progetto. 

Compensi 

Verranno retribuite con costo orario previsto nella Tabella (prestazioni aggiuntive all'orario d'obbligo) 

allegata al CCNL -comparto scuola- in vigore, le ore effettivamente documentate e l'importo 

complessivo del compenso non potrà in ogni caso oltrepassare la soglia di € 498,75 

Per tale attività il compenso orario di cui all'art. 2, come meglio definito dalla normativa Europea e 

Nazionale è onnicomprensivo di tutti gli oneri fiscali ed IRAP. La determinazione dei compensi sarà 

effettuata in relazione alle ore effettivamente rese, comprovate dalla documentazione probatoria 

appositamente predisposta ai sensi e per gli effetti della normativa di cui sopra. 

La liquidazione del compenso spettante avverrà dietro effettiva disponibilità da parte dell'istituto dei fondi 

comunitari di riferimento del presente decreto. 

Recesso 

Ciascuna delle parti potrà recedere dal rapporto / incarico in essere a seguito di formale e motivata 

comunicazione con almeno 15 (quindici) giorni di anticipo. In caso di recesso da parte del committente si 



procederà alla liquidazione del lavoro effettivamente svolto che verrà calcolato in misura proporzionale 

rispetto all’incarico complessivo. 

 

Privacy 

Il Prof.   Carlone Gianfranco dichiara di aver preso visione dell'informativa sulla privacy del committente 

ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e di consentire al trattamento dei propri dati ai fini degli adempimenti oggetto 

del presente incarico. 

 

 

Per accettazione                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

F.to Prof. Gianfranco CARLONE  

             F.to Prof. Antonio IANNUZZELLI 

  

 

 


